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     fax: (32) 233 41 41 

org@toszek.pl 

Toszek, dnia 24 stycznia 2025 r. 
ORG.2600.6.2025 
 
 

Wyjaśnienie oraz zmiana treści zapytania ofertowego 
 

 
W dniu 24 stycznia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Toszku wpłynęły 

poniższe zapytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1 

Zamawiający w par. 6 ust. 7 Umowy określił, że: Wynagrodzenie za wykonany 
przedmiot umowy będzie płatne każdorazowo „z dołu” na podstawie miesięcznie  
wystawionych faktur na: Gmina Toszek, ul. Bolesława Chrobrego 2,44-180 Toszek 
(NIP 9691605695), przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany  
na dokumencie rozliczeniowym, w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 
doręczenia faktury VAT do siedziby zamawiającego. 
Czy ze względu na dotychczasową współpracę, obowiązujące regulacje 
wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja 
zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany zapisu w kwestii terminu płatności na następujący: 
„wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, 
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych 
licząc od dnia wystawienia faktury VAT”? 
 
Odpowiedź na pytanie 1 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust. 7 wzoru umowy 
stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego, ponieważ istnieje możliwość,  
że faktura zostanie dostarczona do Urzędu Miejskiego w Toszku na krótko przed 
terminem płatności, co uniemożliwi lub znacząco utrudni Zamawiającemu 
dochowanie tego terminu i narazi na konieczność zapłaty odsetek  
za nieterminową zapłatę. Nadto należy podkreślić, że ilości przesyłek ujętych  
na dokumencie rozliczeniowym muszą zostać zweryfikowane z pocztowymi 
książkami nadawczymi przed dokonaniem płatności. 
 
 
Pytanie 2 

Zamawiający w par. 6 ust. 10 Umowy określił, że „za dzień zapłaty uważa się 
dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.  
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty  
nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – 
co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia 
Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz 
naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę.  
Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 
który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 
świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo 
Sądu Najwyższego.  
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W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest 
dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data 
ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia 
dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: 
„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”? 
 
Odpowiedź na pytanie 2 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści  § 6 ust. 10 wzoru umowy 
stanowiącej załącznik do zapytania ofertowego. Reguły wyinterpretowane  
z art. 454 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1061 z późn. zm., dalej: „k.c.”) stanowią zasady ogólne, które strony na mocy 
powszechnie obowiązującej zasady swobody umów (art. 3531 k.c.) mogą  
uregulować odmiennie i ustalić, w którym momencie przy rozliczeniu 
bezgotówkowym zapłata jest dokonywana.  
Zgodnie z judykaturą Sądu Najwyższego (vide: uchwała SN z dnia 4 stycznia  
1995 r., III CZP 164/97) przyjęto pogląd, że spełnienie świadczenia 
bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela,  
o ile strony nie postanowiły inaczej. 
Sformułowanie postanowienia zgodnie z propozycją, tj. „za dzień zapłaty strony 
przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” jest niekorzystne 
dla Zamawiającego, ponieważ nie ma wpływu na czas realizacji przelewu, 
dodatkowo pozbawiony zostanie możliwości monitorowania terminowej wpłaty 
– potwierdzeniami dla Zamawiającego są potwierdzenia dokonania transakcji.  
 
 
Pytanie 3 

Zamawiający w § 8 pkt 2. Umowy określił wysokość kary umownej w przypadku 
odstąpienia od wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
Zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada 
literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym 
można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę 
określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest 
rażąco wygórowana. 
Czy Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy i w jego miejsce 
wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora 
pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia  
23 listopada 2012 roku ? 
 
Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wykreślenie ze wzoru umowy 
postanowienia dotyczącego kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy  
lub rozwiązania umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn 
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leżących po stronie Wykonawcy. Z kolei odpowiedzialność operatora pocztowego, 
na którą wskazuje Wykonawca została uregulowana w § 8 ust. 1 wzoru umowy. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zastrzeżona w § 8 ust. 2 pkt 1 kara nie jest 
rażąco wygórowana, a w przypadku jej naliczenia Wykonawca może dochodzić 
miarkowania kary przed sądem. Wysokość kary umownej nie jest zależna  
od wysokości szkody poniesionej przez wierzyciela (art. 484 § 1 k.c.) i może zostać 
określona w miarę dowolnie przez strony umowy. Zważywszy jednak  
na ewentualne późniejsze roszczenia dłużnika, powinna być zastrzeżona  
z rozwagą i w wysokości, która wynagrodzi wierzycielowi wszelkie negatywne 
następstwa niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
niepieniężnego (także o charakterze niemajątkowym), ale nie będzie prowadzić  
do jego wzbogacenia. 
 
 
Pytanie 4 

Zamawiający w zapytaniu ofertowym w pkt 2. ppkt 2.9, wskazuje  
iż (W przypadku, gdy Wykonawca nie zaoferuje bezpłatnego odbioru przesyłek  
z siedziby Zamawiającego) powinien posiadać/utworzyć placówkę nadawczą  
w odległości nie większej niż 10 km od siedziby Zamawiającego, świadczącą pełen 
zakres usług, tj. w szczególności powinien być czynny we wszystkie dni robocze, 
od poniedziałku do piątku, przez co najmniej 7,5 godzin dziennie,  
pod warunkiem, że punkt odbioru będzie czynny co najmniej do godziny 15:00  
od poniedziałku do piątku. Jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny  
od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. 
Czy Zamawiający w powyższej pozycji wyraża zgodę na dostępność urzędu  
we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach  
od 8:30 do 15:30 przez 7 godzin dziennie. 
 
Odpowiedź na pytanie 4 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostępność urzędu (pocztowego)  
we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach  
od 8:30 do 15:30 przez 7 godzin dziennie. Tym samym modyfikacji ulega treść pkt 
2.9. zapytania ofertowego, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„2.9. (W przypadku, gdy Wykonawca nie zaoferuje bezpłatnego odbioru przesyłek  
z siedziby Zamawiającego) powinien posiadać/utworzyć placówkę nadawczą w odległości 
nie większej niż 10 km od siedziby Zamawiającego, świadczącą pełen zakres usług,  
tj. w szczególności powinien być czynny we wszystkie dni robocze, od poniedziałku  
do piątku, przez co najmniej 7 godzin dziennie, pod warunkiem, że punkt odbioru będzie 
czynny co najmniej do godziny 15:00 od poniedziałku do piątku. Jeżeli w tygodniu 
przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”. 
 
 
Pytanie 5 

Zamawiający w zapytaniu ofertowym w pkt 2. ppkt 2.10 wskazuje iż Wykonawca 
winien zapewnić, aby punkt odbioru nie doręczonych pod adres przesyłek 
(awizowanych) znajdował się na terenie miasta Toszek, w celu umożliwienia 
odbioru awizowanej przesyłki.  
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Punkt winien być czynny we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku, 
przez co najmniej 7,5 godzin dziennie, pod warunkiem, że punkt odbioru będzie 
czynny co najmniej do godziny 15:00 od poniedziałku do piątku. Jeżeli w tygodniu 
przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio 
niższa. 
Czy Zamawiający w powyższej pozycji wyraża zgodę na dostępność urzędu  
we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach  
od 8:30 do 15:30 przez 7 godzin dziennie.  
 
Odpowiedź na pytanie 5 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostępność urzędu (pocztowego)  
we wszystkie dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:30  
do 15:30 przez 7 godzin dziennie. Tym samym modyfikacji ulega treść pkt 2.10. 
zapytania ofertowego, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„2.10. Wykonawca winien zapewnić, aby punkt odbioru nie doręczonych pod adres 
przesyłek (awizowanych) znajdował się na terenie miasta Toszek, w celu umożliwienia 
odbioru awizowanej przesyłki. Punkt winien być czynny we wszystkie dni robocze,  
od poniedziałku do piątku, przez co najmniej 7 godzin dziennie, pod warunkiem, że punkt 
odbioru będzie czynny co najmniej do godziny 15:00 od poniedziałku do piątku. Jeżeli  
w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio 
niższa.”. 
 
 
Pytanie 6 

Zamawiający w Załączniku do Zapytania ofertowego przekazuje wzór umowy,  
w paragrafie 6 pkt. 1 Zadanie II występuje niespójność umowy w pozycji 2, 3, 4, 5, 
6 z pozycjami 59, 60, 61, 62, 63 formularza ofertowego.  
Prosimy o ujednolicenie ww. załączników w celu prawidłowej wyceny oferty. 
Czy wykonawca ujednolici wskazane pozycje. 
 
Odpowiedź na pytanie 6 

Nie, Zamawiający nie ma możliwości ujednolicenia wskazanych pozycji ponieważ 
we wzorze umowy w zadaniu II rozpoczęto numerację ponownie od numeru 1, 
natomiast w zapytaniu ofertowym dostępnym na platformie zakupowej, system 
automatycznie nadał numerację kolejnych numerów.  
 

 
 Udzielone odpowiedzi oraz dokonane zmiany stanowią integralną część 
zapytania ofertowego wraz z załącznikami. 
 

Z up. Burmistrza 

 
 
 

                                                            Sekretarz Gminy 
Otrzymują: 
- Adresat; 
- a/a. 


		2025-01-24T12:16:11+0000




